

Marian Bruno Piasecki



Kol. Marian Bruno Piasecki urodził się w dniu 6 października 1904 roku w Stanisławowie, powiat mińsko-mazowiecki. W 1915 roku rozpoczął naukę w gimnazjum W. Górskiego w Warszawie, którą ukończył w roku 1923 i rozpoczął studia na Wydziale Geodezji Politechniki Warszawskiej. Studia kończy w 1927 roku otrzymując dyplom inżyniera geodety.

W tym samym roku zostaje asystentem przy Katedrze Geometrii Wykreślnej na Wydziale Inżynierii Lądowej PW, a w następnym roku również asystentem w Katedrze Geodezji Wyższej. W 1929 roku otrzymał z Funduszu Kultury Narodowej stypendium na półroczne studia zagraniczne. Odbywa staże: w Dreźnie u prof. R. Hugershoffa w fabryce "Aerotopograph", na Politechnice w Pradze u prof. Svobody, w Szwajcarii w Service Topograohique Federal, w Instytucie Geograficznym we Florencji i Rzymie oraz w Instytucie Geograficznym w Paryżu. Staże były ukierunkowane przede wszystkim na zagadnienia związane z fotogrametrią. W 1930 roku na zlecenie PLL "Lot" zorganizował Wydział Aerofotogrametryczny zwany "Fotolotem". Kierował nim do wybuchu II wojny światowej, równoległe pracował naukowo na Politechnice Warszawskiej.

Po wybuch wojny zostaje ewakuowany do Rumunii, a następnie do Francji, tam wykonywał prace geodezyjno-obliczeniowe związana z podkładami do opracowania zdjęć lotniczych. Po wejściu Niemców podejmuje pracę w PCK oraz wstępuje do ruchu oporu. Do kraju powrócił w 1946 roku i rozpoczął pracę jako adiunkt w Zakładzie Geodezji Wyższej, a także zostaje kierownikiem pracowni fotogrametrycznej w Geodezyjnym Instytucie Naukowo-Badawczym. W roku 1949 zostaje adiunktem Zakładu Fotogrametrii wydziału Geodezji PW. W roku 1952 nadano Mu stopień doktora nauk technicznych. Zostaje powołany na stanowisko zastępcy profesora w Katedrze Geodezji PW, równocześnie pełnił obowiązki doradcy Biura Techniki Centralnego Urzędu Geodezji i Kartografii. W 1955 roku otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1966 roku profesora zwyczajnego. W latach 1961-1970 pełnił funkcje kierownika Katedry Fotogrametrii na Wydziale Geodezji PW, a następnie kierownika Zakładu Fotogrametrii w Instytucie Fotogrametrii i Kartografii wydziału Geodezji i Kartografii PW. Na emeryturę odszedł w 1975 roku.

Był bardzo aktywnym działaczem społecznym. W okresie międzywojennym był członkiem: Stowarzyszenia Inżynierów Mierniczych, Warszawskiego Towarzystwa Politechnicznego, Towarzystwa Urbanistów Polskich i Automobilklubu. Był współzałożycielem w 1932 roku Polskiego Towarzystwa Fotogrametrycznego (PTF). Po wojnie po reaktywowaniu Polskiego Towarzystwa Fotogrametrycznego jako Sekcji Naukowej Stowarzyszenia Geodetów Polskich, był przez wiele lat jego przewodniczącym. Kol. Marian B. Piasecki był jednym z czołowych specjalistów w dziedzinie fotogrametrii w Europie, aktywnie działał w Międzynarodowym Towarzystwie Fotogrametrycznym (MTF). Był wybitnym działaczem Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Za wybitne zasługi dla Stowarzyszenia, XXII Zjazd Delegatów SGP obradujący w dniach 3-4.04.1968 r. w Warszawie nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, srebrny i brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju", złotą Odznakę "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii", złotą Odznakę Honorową NOT i SGP.

Zmarł w dniu 5 grudnia 1980 roku i został pochowany na Cmentarzu w Brwinowie.